

บริษัท กรุ๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

รุ่งนภา เลิศสุวรรณกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3516

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤษภาคม 2557

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|---|---|----------------------------------|---|----------------------------------|------------------|
| | 31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว) | |
| สินทรัพย์ | | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 2 | 437,365 | 320,545 | 174,195 | 86,164 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 3 | 2,276,456 | 2,208,369 | 2,172,299 | 2,145,484 |
| สินทรัพย์รอการขาย | 4 | 16,000 | 21,152 | 16,000 | 21,152 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ | 5 | 23,604 | 23,366 | - | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 14 | 33,065 | 55,162 | 282,491 | 203,882 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 6 | 126,699 | 133,132 | 115,272 | 123,573 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 2,913,189 | 2,761,726 | 2,760,257 | 2,580,255 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน | 7 | 324 | 318 | 324 | 318 |
| เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น | 8, 14 | - | - | - | 330,815 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 8 | - | - | 441,513 | 110,698 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี | 3 | 2,351,512 | 2,323,226 | 2,224,477 | 2,275,917 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 9 | 73,343 | 70,875 | 62,124 | 61,017 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 10 | 105,685 | 105,071 | 4,965 | - |
| ค่าความนิยมน | | 43,684 | 43,684 | - | - |
| สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม | | 78,968 | 60,978 | 78,968 | 60,978 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 12, 14 | 69,673 | 130,628 | 54,137 | 50,474 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 2,723,189 | 2,734,780 | 2,866,508 | 2,890,217 |
| รวมสินทรัพย์ | | 5,636,378 | 5,496,506 | 5,626,765 | 5,470,472 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลี่ส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|---|---|----------------------------------|---|----------------------------------|------------------|
| | 31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว) | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน | 13 | - | 13,550 | - | 13,550 |
| เจ้าหนี้การค้า | | 9,313 | 4,317 | 6,339 | 3,219 |
| เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 15 | 1,766,470 | 1,808,590 | 1,766,470 | 1,808,590 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 74,654 | 49,445 | 70,706 | 45,481 |
| เจ้าหนี้อื่นๆ | | 10,264 | 10,099 | 8,731 | 9,214 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | | 35,486 | 28,911 | 24,259 | 22,561 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | | 38,660 | 24,468 | 34,293 | 21,781 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 1,934,847 | 1,939,380 | 1,910,798 | 1,924,396 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 15 | 939,780 | 1,288,930 | 939,780 | 1,288,930 |
| หุ้นกู้ | 16 | 483,501 | - | 483,501 | - |
| ประมาณการหนี้สินระยะยาว | | | | | |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | | 5,177 | 4,157 | 5,177 | 4,157 |
| เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ | | 2,300 | 2,302 | 2,300 | 2,302 |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี | | - | 653 | - | - |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 1,430,758 | 1,296,042 | 1,430,758 | 1,295,389 |
| รวมหนี้สิน | | 3,365,605 | 3,235,422 | 3,341,556 | 3,219,785 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
| | 31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | 17 | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | |
| หุ้นสามัญ 1,441,852,272 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท | 720,926 | 720,926 | 720,926 | 720,926 |
| หุ้นที่ออกและชำระแล้ว | | | | |
| หุ้นสามัญ 1,025,043,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท | | | | |
| (31 ธันวาคม 2556: หุ้นสามัญ 1,024,706,958 หุ้น | | | | |
| มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) | 512,522 | 512,354 | 512,522 | 512,354 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | 17 | 934,509 | 933,680 | 933,680 |
| เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น | 17 | 5,626 | 997 | 5,626 |
| ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ | 18 | 520 | 536 | 520 |
| ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | 18 | 2,559 | 2,223 | 2,559 |
| กำไรสะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย | 72,093 | 72,093 | 72,093 | 72,093 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | 726,157 | 715,400 | 757,380 | 728,804 |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | 16,787 | 23,801 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | <u>2,270,773</u> | <u>2,261,084</u> | <u>2,285,209</u> | <u>2,250,687</u> |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | <u>5,636,378</u> | <u>5,496,506</u> | <u>5,626,765</u> | <u>5,470,472</u> |
| | 0 | 0 | 0 | 0 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ป ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| กำไรขาดทุน: | | | | |
| รายได้ | | | | |
| รายได้คอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | 353,279 | 273,868 | 340,990 | 273,868 |
| รายได้อื่น | 31,104 | 46,937 | 31,078 | 47,231 |
| รวมรายได้ | 384,383 | 320,805 | 372,068 | 321,099 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร | 106,262 | 67,227 | 77,604 | 66,849 |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ | 120,980 | 60,818 | 118,900 | 60,818 |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย | 93,659 | 50,119 | 93,659 | 50,119 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 320,901 | 178,164 | 290,163 | 177,786 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 63,482 | 142,641 | 81,905 | 143,313 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | (46,068) | (29,064) | (46,068) | (29,064) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 17,414 | 113,577 | 35,837 | 114,249 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 11 (6,657) | (22,944) | (7,261) | (22,944) |
| กำไรสำหรับงวด | 10,757 | 90,633 | 28,576 | 91,305 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: | | | | |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | (7,014) | (2,591) | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 3,743 | 88,042 | 28,576 | 91,305 |
| | | | | (หน่วย: บาท) |
| กำไรต่อหุ้น | 19 | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | |
| กำไรสำหรับงวด | 0.0105 | 0.1095 | 0.0279 | 0.1103 |
| จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น) | 1,025,064 | 827,849 | 1,025,064 | 827,849 |
| กำไรต่อหุ้นปรับลด | | | | |
| กำไรสำหรับงวด | 0.0101 | 0.0941 | 0.0269 | 0.0948 |
| จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น) | 1,060,773 | 963,046 | 1,060,773 | 963,046 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ป ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------|------------------|----------------------|------------------|
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไรก่อนภาษี | 17,414 | 113,577 | 35,837 | 114,249 |
| รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) | | | | |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน: | | | | |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 8,227 | 2,178 | 2,233 | 2,178 |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ | 120,980 | 60,818 | 118,900 | 60,818 |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย | 93,659 | 50,119 | 93,659 | 50,119 |
| โอนกลับขาดทุนจากการลดมูลค่าสินทรัพย์รอการขาย | (6,929) | (5,626) | (6,929) | (5,626) |
| (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น | (355) | 784 | 30 | 1,149 |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 1,020 | 799 | 1,020 | 799 |
| ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | 336 | 336 | 336 | 336 |
| รายได้ดอกเบี้ย | (1,173) | (437) | (3,762) | (731) |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย | 45,586 | 29,064 | 45,586 | 29,064 |
| ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ | 482 | - | 482 | - |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน | 279,247 | 251,612 | 287,392 | 252,355 |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง | | | | |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | (217,353) | (562,397) | (94,275) | (562,397) |
| สินทรัพย์รอการขาย | (81,579) | (37,302) | (81,578) | (37,302) |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 6,433 | (58,774) | 8,301 | (60,172) |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 60,898 | (8,240) | (3,720) | (8,399) |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้า | 4,996 | (4,045) | 3,120 | (4,045) |
| เจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกัน | 165 | (454) | (483) | (454) |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 5,044 | 545 | 181 | 683 |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | - | (360) | - | (360) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 14,188 | 5,043 | 12,512 | 5,155 |
| เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ | (2) | (2) | (2) | (2) |
| เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน | 72,037 | (414,374) | 131,448 | (414,938) |
| จ่ายดอกเบี้ย | (44,057) | (29,073) | (44,057) | (29,073) |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (183) | (14) | (26) | (14) |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน | 27,797 | (443,461) | 87,365 | (444,025) |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ป ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น | (6) | (7) | (6) | (7) |
| ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 53 | (29) | 53 | (29) |
| เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (5,901) | (1,406) | (3,340) | (1,406) |
| เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (6,670) | - | (4,965) | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | (7,584) | (75,000) | (8,500) |
| รับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 22,661 | - | - | - |
| ดอกเบี้ยรับ | 92 | 174 | 115 | 275 |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน | 10,229 | (8,852) | (83,143) | (9,667) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง | (13,550) | (50,000) | (13,550) | (50,000) |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว | 70,000 | 800,000 | 70,000 | 800,000 |
| ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว | (461,270) | (301,970) | (461,270) | (301,970) |
| เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้ | 500,000 | - | 500,000 | - |
| เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ | (16,981) | - | (16,981) | - |
| เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น | 5,610 | 323,709 | 5,610 | 323,709 |
| เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน | 83,809 | 771,739 | 83,809 | 771,739 |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | (5,015) | (1,846) | - | - |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ | 116,820 | 317,580 | 88,031 | 318,047 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด | 320,545 | 14,361 | 86,164 | 10,892 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด (หมายเหตุ 2) | 437,365 | 331,941 | 174,195 | 328,939 |
| | - | - | - | - |

ข้อมูลประกอบกระแสเงินสดเพิ่มเติม

รายการที่มีใช้เงินสด

| | | | | |
|--|-----|--------|---------|--------|
| โอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นทุนที่ออกและชำระแล้ว | | | | |
| และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | 997 | 19,636 | 997 | 19,636 |
| โอนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิเป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น | 16 | 925 | 16 | 925 |
| เงินปันผลค้างจ่าย | - | 69,532 | - | 69,532 |
| โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | 330,815 | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | | | | | | | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | |
|---|--------------------|-----------------|-----------------|------------------|----------------|---------------|-----------------|---------------------|-------------------------|--|
| | ทุนเรือนหุ้นที่ออก | ส่วนเกิน | เงินรับล่วงหน้า | ใบสำคัญแสดงสิทธิ | ส่วนทุนจากการ | กำไรสะสม | | ผลต่างจากการแปลงค่า | รวม | |
| | และชำระแล้ว | มูลค่าหุ้นสามัญ | ค่าหุ้น | ซื้อหุ้นสามัญ | จ่ายโดยใช้หุ้น | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้จัดสรร | งบการเงินที่เป็น | ส่วนของ | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 | 344,864 | 414,924 | 19,636 | 2,222 | 861 | 57,039 | 749,509 | (1,243) | 1,587,812 | |
| หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ | | | | | | | | | | |
| ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ | 2,797 | 16,839 | (19,636) | (925) | - | - | - | - | (925) | |
| เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ | | | | | | | | | | |
| ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ | - | - | 324,634 | - | - | - | - | - | 324,634 | |
| ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | - | - | - | - | 336 | - | - | - | 336 | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | 90,633 | (2,591) | 88,042 | |
| เงินปันผลจ่าย | 20 | - | - | - | - | - | (69,532) | - | (69,532) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 | 347,661 | 431,763 | 324,634 | 1,297 | 1,197 | 57,039 | 770,610 | (3,834) | 1,930,367 | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 | 512,354 | 933,680 | 997 | 536 | 2,223 | 72,093 | 715,400 | 23,801 | 2,261,084 | |
| หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ | | | | | | | | | | |
| ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ | 17,18 | 168 | (997) | - | - | - | - | - | - | |
| เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ | | | | | | | | | | |
| ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ | 17 | - | 5,626 | (16) | - | - | - | - | 5,610 | |
| ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | 18 | - | - | - | 336 | - | - | - | 336 | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | 10,757 | (7,014) | 3,743 | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 | 512,522 | 934,509 | 5,626 | 520 | 2,559 | 72,093 | 726,157 | 16,787 | 2,270,773 | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

| | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | |
|----------|---|----------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|------------|-----------------|----------|-----------|
| | | ส่วนเงิน | | ส่วนทุนจากการ | | กำไรสะสม | | | |
| หมายเหตุ | ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว | มูลค่าหุ้นสามัญ | เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น | ใบสำคัญแสดงสิทธิ ซื้อหุ้นสามัญ | จ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์ | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้จัดสรร | รวม | |
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 | 344,864 | 414,924 | 19,636 | 2,222 | 861 | 57,039 | 745,370 | 1,584,916 |
| | หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ | | | | | | | | |
| | ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ | 2,797 | 16,839 | (19,636) | (925) | - | - | - | (925) |
| | เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ | | | | | | | | |
| | ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ | - | - | 324,634 | - | - | - | - | 324,634 |
| | ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | - | - | - | - | 336 | - | - | 336 |
| | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | 91,305 | 91,305 |
| | เงินปันผลจ่าย | - | - | - | - | - | - | (69,532) | (69,532) |
| 20 | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 | 347,661 | 431,763 | 324,634 | 1,297 | 1,197 | 57,039 | 767,143 | 1,930,734 |
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 | 512,354 | 933,680 | 997 | 536 | 2,223 | 72,093 | 728,804 | 2,250,687 |
| | หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ | | | | | | | | |
| | ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ | 17,18 | 168 | 829 | (997) | - | - | - | - |
| | เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ | | | | | | | | |
| | ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ | 17 | - | - | 5,626 | (16) | - | - | 5,610 |
| | ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | 18 | - | - | - | - | 336 | - | 336 |
| | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | 28,576 | 28,576 |
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 | 512,522 | 934,509 | 5,626 | 520 | 2,559 | 72,093 | 757,380 | 2,285,209 |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งคือการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ นอกจากนี้ บริษัทย่อยในต่างประเทศอีกแห่งประกอบธุรกิจที่ปรึกษาด้านการเงินและจัดการเงินลงทุนอื่น

ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 63 ซอย 1 ถนนเทศบาลนิมิตรใต้ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร บริษัทฯมีสำนักงานสาขา 5 แห่ง ที่จังหวัดพระนครศรีอยุธยา จังหวัดชลบุรี (2 สาขาย่อย) จังหวัดระยอง และจังหวัดนครราชสีมา

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯคือ Engine Holdings Asia Pte. Ltd. (จัดตั้งในประเทศสิงคโปร์) และบริษัท เอ.พี.เอฟ. โฮลดิ้งส์ จำกัด (จัดตั้งในประเทศไทย) ซึ่งถือหุ้นของบริษัทฯในอัตราร้อยละ 31.65% และ 17.98% ตามลำดับ โดยมี Wedge Holdings Co., Ltd. (จัดตั้งในประเทศญี่ปุ่น) เป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และได้รวมงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

งบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นการรวมรายการบัญชีของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งได้ตัดรายการค้าและยอดคงเหลือระหว่างกันออกแล้ว โดยอัตราการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยมีดังนี้

| ชื่อบริษัท | สถานที่ จดทะเบียน | อัตราร้อยละของ การถือหุ้นโดยบริษัทฯ | | ลักษณะของธุรกิจ |
|--|----------------------|--|-----------------|--|
| | | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 | |
| บริษัท Group Lease Holding Pte. Ltd. | ประเทศสิงคโปร์ | 100 | 100 | ธุรกิจที่ปรึกษาด้านการเงิน และจัดการเงินลงทุนอื่น |
| บริษัท GL Finance Plc. (ถือหุ้นโดย Group Lease Holding Pte. Ltd.) | ประเทศกัมพูชา | 100 | 100 | ธุรกิจเช่าซื้อ รถจักรยานยนต์ |

1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

ก. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ หรือไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญ

ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ในอนาคตไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------|--------------|------------|----------------------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| เงินสด | 1,210 | 1,470 | 235 | 469 |
| เงินฝากธนาคาร | 436,155 | 319,075 | 173,960 | 85,695 |
| รวม | 437,365 | 320,545 | 174,195 | 86,164 |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.37-0.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2556: ร้อยละ 0.50 ต่อปี)

3. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ

3.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | | | | |
|--|--|-------------|---|------------|-------------|-------------|
| | ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี | | รวม | |
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| ลูกหนี้ปกติ | | | | | | |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | 3,380,126 | 3,261,920 | 2,918,914 | 2,940,518 | 6,299,040 | 6,202,438 |
| ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ | 139,249 | 134,312 | - | - | 139,249 | 134,312 |
| หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ | (1,277,285) | (1,218,699) | (616,177) | (669,478) | (1,893,462) | (1,888,177) |
| รวมลูกหนี้ปกติ | 2,242,090 | 2,177,533 | 2,302,737 | 2,271,040 | 4,544,827 | 4,448,573 |
| ลูกหนี้นอกเลิกสัญญา | | | | | | |
| ลูกหนี้เช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | 380,475 | 316,571 | 369,491 | 327,661 | 749,966 | 644,232 |
| ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ | 57,374 | 48,037 | - | - | 57,374 | 48,037 |
| หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ | (155,164) | (131,353) | (97,662) | (87,207) | (252,826) | (218,560) |
| รวมลูกหนี้นอกเลิกสัญญา | 282,685 | 233,255 | 271,829 | 240,454 | 554,514 | 473,709 |
| รวมลูกหนี้ | 2,524,775 | 2,410,788 | 2,574,566 | 2,511,494 | 5,099,341 | 4,922,282 |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (248,319) | (202,419) | (223,054) | (188,268) | (471,373) | (390,687) |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ - สุทธิ | 2,276,456 | 2,208,369 | 2,351,512 | 2,323,226 | 4,627,968 | 4,531,595 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | |
|--|--|------------------|---|------------------|------------------|------------------|
| | ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี | | รวม | |
| | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 |
| ลูกหนี้ปกติ | | | | | | |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | 3,217,662 | 3,183,459 | 2,753,364 | 2,863,467 | 5,971,026 | 6,046,926 |
| ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ | 134,605 | 132,083 | - | - | 134,605 | 132,083 |
| หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ | (1,217,796) | (1,202,291) | (577,663) | (639,736) | (1,795,459) | (1,842,027) |
| รวมลูกหนี้ปกติ | 2,134,471 | 2,113,251 | 2,175,701 | 2,223,731 | 4,310,172 | 4,336,982 |
| ลูกหนี้ออกเลิกลิขสัญญา | | | | | | |
| ลูกหนี้เช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | 380,475 | 316,571 | 369,492 | 327,661 | 749,967 | 644,232 |
| ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ | 57,374 | 48,037 | - | - | 57,374 | 48,037 |
| หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ | (155,164) | (131,353) | (97,662) | (87,207) | (252,826) | (218,560) |
| รวมลูกหนี้ออกเลิกลิขสัญญา | 282,685 | 233,255 | 271,830 | 240,454 | 554,515 | 473,709 |
| รวมลูกหนี้ | 2,417,156 | 2,346,506 | 2,447,531 | 2,464,185 | 4,864,687 | 4,810,691 |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (244,857) | (201,022) | (223,054) | (188,268) | (467,911) | (389,290) |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ - สุทธิ | 2,172,299 | 2,145,484 | 2,224,477 | 2,275,917 | 4,396,776 | 4,421,401 |

3.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ (สุทธิ จากดอกผลเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำแนกตามอายุหนี้ค้างชำระได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| ระยะเวลาค้างชำระ | งบการเงินรวม | | | | | | | |
|--|---|------------------|--|-----------------|------------------------|-----------------|---|------------------|
| | มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | | อัตราร้อยละที่บริษัทฯ ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | | ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | | มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | |
| | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | | | | | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 3,934,882 | 3,854,884 | 1 | 1 | 38,334 | 37,479 | 3,896,548 | 3,817,405 |
| ค้างชำระ | | | | | | | | |
| 1 เดือน | 306,209 | 300,868 | 10 | 10 | 30,037 | 29,454 | 276,172 | 271,414 |
| 2 - 3 เดือน | 301,970 | 295,720 | 20 | 20 | 59,371 | 58,047 | 242,599 | 237,673 |
| 4 - 6 เดือน | 204,253 | 207,533 | 40 | 40 | 80,432 | 81,661 | 123,821 | 125,872 |
| 7 - 9 เดือน | 149,655 | 142,983 | 60 | 60 | 88,570 | 84,554 | 61,085 | 58,429 |
| 10 - 12 เดือน | 128,821 | 97,591 | 80 | 80 | 101,892 | 77,108 | 26,929 | 20,483 |
| มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป | 73,551 | 22,703 | 100 | 100 | 72,737 | 22,384 | 814 | 319 |
| รวม | 5,099,341 | 4,922,282 | | | 471,373 | 390,687 | 4,627,968 | 4,531,595 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| ระยะเวลาค้างชำระ | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | |
|--|---|------------------|---|------------|------------------------|----------------|---|------------------|
| | มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญา เข้าซื้อและขายก่อนชำระ | | อัตราร้อยละที่บริษัทฯ ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | | ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | | มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญา เข้าซื้อและขายก่อนชำระ | |
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเข้าซื้อและขายก่อนชำระ | | | | | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 3,709,310 | 3,746,064 | 1 | 1 | 36,186 | 36,441 | 3,673,124 | 3,709,623 |
| ค้างชำระ | | | | | | | | |
| 1 เดือน | 299,909 | 298,632 | 10 | 10 | 29,407 | 29,231 | 270,502 | 269,401 |
| 2 - 3 เดือน | 299,658 | 295,325 | 20 | 20 | 58,908 | 57,967 | 240,750 | 237,358 |
| 4 - 6 เดือน | 203,881 | 207,394 | 40 | 40 | 80,283 | 81,605 | 123,598 | 125,789 |
| 7 - 9 เดือน | 149,592 | 142,983 | 60 | 60 | 88,533 | 84,554 | 61,059 | 58,429 |
| 10 - 12 เดือน | 128,821 | 97,591 | 80 | 80 | 101,892 | 77,108 | 26,929 | 20,483 |
| มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป | 73,516 | 22,702 | 100 | 100 | 72,702 | 22,384 | 814 | 318 |
| รวม | 4,864,687 | 4,810,691 | | | 467,911 | 389,290 | 4,396,776 | 4,421,401 |

3.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเข้าซื้อและมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเข้าซื้อแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | | |
|---|----------------------------------|--|----------------------------------|--|
| | 31 มีนาคม 2557 | | 31 ธันวาคม 2556 | |
| | เงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเข้าซื้อ | มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย | เงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเข้าซื้อ | มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย |
| ระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี | 3,957,224 | 2,524,775 | 3,760,840 | 2,410,788 |
| ระยะเวลาที่เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี | 3,288,405 | 2,574,566 | 3,268,179 | 2,511,494 |
| รวม | 7,245,629 | 5,099,341 | 7,029,019 | 4,922,282 |
| หัก: ดอกผลเข้าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ | (2,146,288) | | (2,106,737) | |
| มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย | 5,099,341 | | 4,922,282 | |

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|---|----------------------------------|--|----------------------------------|--|
| | 31 มีนาคม 2557 | | 31 ธันวาคม 2556 | |
| | เงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเข้าซื้อ | มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย | เงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเข้าซื้อ | มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย |
| ระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี | 3,790,116 | 2,417,156 | 3,680,150 | 2,346,506 |
| ระยะเวลาที่เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี | 3,122,856 | 2,447,531 | 3,191,128 | 2,464,185 |
| รวม | 6,912,972 | 4,864,687 | 6,871,278 | 4,810,691 |
| หัก: ดอกผลเข้าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ | (2,048,285) | | (2,060,587) | |
| มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย | 4,864,687 | | 4,810,691 | |

3.4 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2547 สภาคณบดีบัญชีและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแห่งประเทศไทยโดยความเห็นชอบของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้กำหนดแนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับธุรกิจสินเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภค (Consumer Finance) โดยให้หยุดรับรู้รายได้สำหรับลูกหนี้ที่ค้างชำระค้างเกินกว่า 3 งวด อย่างไรก็ตาม แนวปฏิบัติดังกล่าวได้ให้ทางเลือกไว้โดยหากบริษัทใดเห็นว่าแนวทางปฏิบัตินี้ไม่เหมาะสมให้เปิดเผยแนวทางที่บริษัทใช้ ทั้งนี้ บริษัทฯมีนโยบายในการหยุดรับรู้รายได้สำหรับลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ค้างชำระค้างเกินกว่า 4 งวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมียอดลูกหนี้คงเหลือของลูกหนี้เช่าซื้อและที่ค้างชำระเกินกว่า 3 งวดแต่บริษัทฯยังคงรับรู้รายได้เป็นจำนวนเงินประมาณ 565.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 497.4 ล้านบาท)

นอกจากนี้หากบริษัทฯต้องหยุดรับรู้รายได้ตามแนวทางปฏิบัติดังกล่าว จะมีผลทำให้รายได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 ลดลงเป็นจำนวนเงินประมาณ 5.9 ล้านบาท และ 3.1 ล้านบาท ตามลำดับ

3.5 สัญญาเช่าซื้อของบริษัทฯมีระยะเวลาในการเช่าตามสัญญาโดยประมาณ 1 - 3 ปี และค่าเช่ากำหนดในอัตราคงที่ตลอดอายุสัญญาเช่า

3.6 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯได้โอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (ก่อนหักดอกเบี้ยเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) จำนวน 4,557 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 4,845 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 13 และ 15

4. สินทรัพย์รอการขาย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 สินทรัพย์รอการขายของบริษัทฯแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 |
| สินทรัพย์ยึดคืน | 30,909 | 42,990 |
| หัก: ค่าเพื่อการลดมูลค่า | (14,909) | (21,838) |
| สินทรัพย์รอการขาย – สุทธิ | 16,000 | 21,152 |

5. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ

ในระหว่างไตรมาสที่สามของปี 2556 บริษัทย่อยเข้าทำสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่บริษัทต่างประเทศแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 10.3 ล้านดอลลาร์ และ 0.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีอายุ 1 ปี โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงิน 10.8 ล้านดอลลาร์ และ 0.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2556: 10.6 ล้านดอลลาร์ และ 0.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

6. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| รายได้ค้างรับ | 7,121 | 7,797 | 2,730 | 3,357 |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า | 96,205 | 98,323 | 91,689 | 96,191 |
| ลูกหนี้อื่น - ขายสินทรัพย์รอการขาย | 14,169 | 17,539 | 14,169 | 17,539 |
| ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 2,740 | 2,272 | 2,740 | 2,272 |
| อื่น ๆ | 8,990 | 9,727 | 6,470 | 6,740 |
| รวม | 129,225 | 135,658 | 117,798 | 126,099 |
| หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ | (2,526) | (2,526) | (2,526) | (2,526) |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ | 126,699 | 133,132 | 115,272 | 123,573 |

7. เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปวางไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 22.4

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | |
|---|----------------------|------------|------------------|------------|-----------|------------|---------------------------------|---------------------------------|
| | ทุนชำระแล้ว | | สัดส่วนเงินลงทุน | | ราคาทุน | | เงินปันผลรับระหว่างปี | |
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม |
| 2557 | 2556 | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 | |
| | | | | (ร้อยละ) | (ร้อยละ) | | | |
| Group Lease Holding Pte. Ltd. และบริษัทย่อย | 441,513 | 110,698 | 100 | 100 | 441,513 | 110,698 | - | - |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2556 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติเพิ่มทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อย Group Lease Holding Pte. Ltd. (“GLH”) จำนวน 13.09 ล้านหุ้น (คิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายทั้งหมด) ราคาตามมูลค่าตราไว้ 1 เหรียญสิงคโปร์ต่อหุ้น รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น จำนวนเงิน 13.09 ล้านเหรียญสิงคโปร์หรือประมาณ 330.82 ล้านบาท โดยบริษัทฯมีมติอนุมัติแปลงเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจาก GLH จำนวน 308.77 ล้านบาทและ 0.79 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา เป็นเงินลงทุนดังกล่าวตามสัญญาแปลงหนี้เป็นทุน บริษัทย่อย GLH จัดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวต่อกรมทะเบียนการค้าและธุรกิจที่ประเทศสิงคโปร์แล้วเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2557

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 เงินลงทุนในบริษัทย่อย GLH ที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการคิดเป็นจำนวนเงิน 17.69 ล้านเหรียญสิงคโปร์ (31 ธันวาคม 2556: เงินลงทุนในบริษัทย่อยและเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น 4.61 ล้านเหรียญสิงคโปร์และ 13.09 ล้านเหรียญสิงคโปร์)

ในเดือนพฤษภาคม 2556 บริษัทย่อย GLH ทำสัญญาให้เงินกู้ยืมแก่ GLF จำนวน 2.1 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา มีกำหนดจ่ายเงินคืนเมื่อทวงถามโดยไม่คิดดอกเบี้ย จากนั้นในวันที่ 19 มิถุนายน 2556 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย GLH มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนของ GLF จำนวนเงิน 3.1 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกาหรือประมาณ 96.49 ล้านบาท และมีมติอนุมัติแปลงเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินลงทุน พร้อมกับจ่ายเงินเพิ่มทุนส่วนที่เหลือ อย่างไรก็ตาม ปัจจุบันอยู่ระหว่างดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อย GLH คาดว่าธุรกรรมเสร็จสิ้นในไตรมาสสองของปี 2557

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 สรุปได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|--|-----------------|----------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 | 70,875 | 61,017 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | 5,901 | 3,340 |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (3,323) | (2,233) |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | (110) | - |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 | <u>73,343</u> | <u>62,124</u> |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯมีอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนของอุปกรณ์ดังกล่าวมีจำนวนเงินประมาณ 33.1 ล้านบาท และ 32.9 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทฯได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 จำนวน 21.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 21.4 ล้านบาท) ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวในหมายเหตุ 15

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | | |
|---|-----------------|----------------------|-----------------------|---------|
| | สัญญาสิทธิพิเศษ | คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ | ซอฟต์แวร์ระหว่างพัฒนา | รวม |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 | 102,402 | 1,330 | 1,339 | 105,071 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | - | - | 6,670 | 6,670 |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด | (4,778) | (126) | - | (4,904) |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็น | | | | |
| เงินตราต่างประเทศ | (1,123) | (14) | (15) | (1,152) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 | 96,501 | 1,190 | 7,994 | 105,685 |

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|---|-----------------------|
| | ซอฟต์แวร์ระหว่างพัฒนา |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 | - |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | 4,965 |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 | 4,965 |

สัญญาสิทธิพิเศษ

กิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาสิทธิพิเศษ (Exclusive right agreement) เป็นระยะเวลา 5 ปี (สามารถต่ออายุสัญญาได้โดยอัตโนมัติอีกสองปี เว้นแต่ทั้งสองฝ่ายยินยอมร่วมกันเป็นลายลักษณ์อักษรที่จะไม่ดำเนินการต่ออายุสัญญาภายในหกเดือนก่อนวันหมดอายุสัญญา) กับบริษัทตัวแทนจำหน่ายรถจักรยานยนต์ยี่ห้อฮอนด้าแห่งหนึ่งในประเทศกัมพูชา โดยสัญญาดังกล่าวระบุให้สิทธิพิเศษแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในการได้รับอนุญาตเป็นตัวแทนให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ฮอนด้าแต่เพียงผู้เดียว เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2555 กิจการที่เกี่ยวข้องกันได้ออกริษัทดังกล่าวแก่ GLF โดยคิดค่าธรรมเนียม 100,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา และทำสัญญา Deposit agreement มูลค่า 2.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาในการที่กิจการที่เกี่ยวข้องกันทำหน้าที่เป็นตัวแทนติดต่อกับบริษัทตัวแทนจำหน่ายรถจักรยานยนต์ฮอนด้า โดยมีเงื่อนไขว่าหาก GLF ไม่สามารถ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ทำยอดขายขั้นต่ำต่อปีตามที่ตกลงไว้ กิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งนั้นจะทำการยึดเงินมัดจำตามสัดส่วนระยะเวลาหกปีตั้งแต่ปี 2013 - ปี 2018

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 มูลค่ายุติธรรมของสิทธิพิเศษดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงิน 2.97 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาส่งแสดงอยู่ในงบการเงินรวม (31 ธันวาคม 2556: 3.12 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาส่ง)

11. ภาษีเงินได้นิติบุคคล/ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณอัตราภาษีเฉลี่ยต่อปี

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | |
|---|--|---------------|----------------------|---------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| ภาษีเงินได้ปัจจุบัน: | | | | |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล | 25,300 | 24,597 | 25,251 | 24,597 |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี: | | | | |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว | (18,643) | (1,653) | (17,990) | (1,653) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน | 6,657 | 22,944 | 7,261 | 22,944 |

12. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------|----------------|----------------------|---------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| ภาษีเงินได้และภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน | 52,752 | 48,995 | 52,752 | 48,995 |
| เงินมัดจำ | 16,204 | 80,863 | 668 | 709 |
| อื่น ๆ | 717 | 770 | 717 | 770 |
| รวม | 69,673 | 130,628 | 54,137 | 50,474 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

| | อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี) | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------|
| | | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| เงินเบิกเกินบัญชี | MOR | - | 13,550 |
| รวม | | - | 13,550 |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินของบริษัทฯ กำประกัน โดยการโอนสิทธิเรียกร้องตามสัญญาเช่าซื้อ และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่ในปัจจุบันและที่จะมีขึ้นในภายหน้า และทะเบียนรถจักรยานยนต์ตามหนังสือแจ้งจากผู้ให้กู้

14. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | นโยบายการ กำหนดราคา |
|--|--|------|----------------------|------|-------------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 | |
| รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) | | | | | |
| รายได้ดอกผลเช่าซื้อ | - | - | 35 | - | ราคาตามสัญญา |
| ดอกเบี้ยรับ | - | - | 3,762 | 680 | อัตราร้อยละ 7 ต่อปี |
| รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | | |
| ดอกเบี้ยรับ | 750 | 437 | - | 51 | อัตราร้อยละ 6 - 9 ต่อปี |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

| รายชื่อบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ |
|---|---|
| Group Lease Holding Pte Ltd. | บริษัทย่อย |
| GL Finance Plc. | บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย) |
| Asia Partnership Fund Pte. Ltd. | กรรมการของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้น รายใหญ่ / กรรมการร่วมกัน |
| A.P.F. Group Co., Ltd. | กรรมการของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้น รายใหญ่ / กรรมการร่วมกัน |
| Devenco Management and Consulting Co., Ltd. | กรรมการร่วมกันกับ GLF |
| Tennis Federation of Cambodia | กรรมการของ GLF เป็นเลขาธิการสมาคม |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือที่มี
สาระสำคัญของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ | | | | |
| GL Finance Plc. | - | - | 1,509 | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| Group Lease Holding Pte. Ltd. | - | - | 279,205 | 200,499 |
| GL Finance Plc. | - | - | 3,286 | 3,383 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| Devenco Management and Consulting Co., Ltd. | 29,310 | 51,341 | - | - |
| Tennis Federation of Cambodia | 3,755 | 3,821 | - | - |
| รวม | 33,065 | 55,162 | 282,491 | 203,882 |
| เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น - บริษัทย่อย | | | | |
| Group Lease Holding Pte. Ltd. | - | - | - | 330,815 |
| รวม | - | - | - | 330,815 |
| เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (แสดงเป็นส่วนหนึ่งของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น) | | | | |
| A.P.F. Group Co., Ltd. | - | 65,627 | - | - |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รวม - 65,627 - -

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 เงินมัดจำดังกล่าวที่แสดงเป็นส่วนหนึ่งของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นในงบการเงินรวมคิดเป็นจำนวนเงิน 2.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเป็นเงินมัดจำของ GLH ที่วางเป็นหลักประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อช่วยในการเตรียมการกู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในระหว่างงวดปัจจุบัน GLH ยกเลิกการกู้ยืมเงินดังกล่าวแล้วส่งผลให้กิจการที่เกี่ยวข้องกันได้คืนเงินมัดจำดังกล่าวให้กับ GLH

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดปัจจุบันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| งบการเงินรวม | | | | | | | |
|--|--------------|----------|------------------------|---------------|------------|--------|--|
| ยอดคงเหลือ | ในระหว่างงวด | | | ผลแตกต่าง | ยอดคงเหลือ | | |
| ณ วันที่ | เพิ่มขึ้น | ลดลง | กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน | จากการแปลงค่า | ณ วันที่ | | |
| 1 มกราคม | | | | งบการเงิน | 31 มีนาคม | | |
| 2557 | | | | | 2557 | | |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | | | | |
| Devenco Management and Consulting Co., Ltd. | | | | | | | |
| 51,341 | 680 | (22,661) | 281 | (331) | 29,310 | | |
| Tennis Federation of Cambodia | | | | | | | |
| 3,821 | 70 | (92) | - | (44) | 3,755 | | |
| รวม | 55,162 | 750 | (22,753) | 281 | (375) | 33,065 | |

(หน่วย: พันบาท)

| งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | |
|--|--------------|--------|--------------------|------------|---------|--|
| ยอดคงเหลือ | ในระหว่างงวด | | | ยอดคงเหลือ | | |
| ณ วันที่ | เพิ่มขึ้น | ลดลง | ขาดทุน | ณ วันที่ | | |
| 1 มกราคม | | | จากอัตราแลกเปลี่ยน | 31 มีนาคม | | |
| 2557 | | | | 2557 | | |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่บริษัทย่อย | | | | | | |
| Group Lease Holding Pte. Ltd. | | | | | | |
| 200,499 | 78,706 | - | - | 279,205 | | |
| GL Finance Plc. | | | | | | |
| 3,383 | 56 | (115) | (38) | 3,286 | | |
| รวม | 203,882 | 78,762 | (115) | (38) | 282,491 | |

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุม เงินบำเหน็จ การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ และสำรองผลประโยชน์ระยะสั้นและระยะยาวของกรรมการและผู้บริหาร เป็นจำนวนเงินประมาณ 10 ล้านบาท (2556: 8.7 ล้านบาท)

ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญสำหรับกรรมการและผู้บริหาร

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2553 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (GL-WC) ให้แก่กรรมการและผู้บริหารจำนวน 10 ท่าน จำนวน 104,700 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 20.9 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกในครั้งนั้น

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2555 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (GL-WD) ให้แก่กรรมการและผู้บริหารจำนวน 16 ท่าน จำนวน 255,500 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 25.55 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกในครั้งนั้น

เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2555 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (GL-W2) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่เป็นกรรมการและผู้บริหารจำนวน 5 ท่าน จำนวน 18,731 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 0.04 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกในครั้งนั้น

เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (GL-W3) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่เป็นกรรมการและผู้บริหารจำนวน 9 ท่าน จำนวน 731,151 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 0.22 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกในครั้งนั้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 ยอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (GL-WD, GL-W2 และ GL-W3) ซึ่งบริษัทฯ ได้ออกให้แก่กรรมการและผู้บริหารปัจจุบันเป็นจำนวน 219,500 หน่วย 6,199 หน่วย และ 731,151 หน่วย ตามลำดับ

15. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวซึ่งบริษัทฯ ได้รับจากสถาบันการเงินในประเทศ มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | ยอดคงเหลือ | | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------------|-----------------|-------------------------------------|---|
| | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 | อัตราดอกเบี้ยต่อปี | เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น |
| สัญญาเงินกู้ตั้งแต่วันที่ 26 พฤษภาคม 2554 | | | | |
| วงเงินสินเชื่อที่ 1 | 1,893,070 | 2,184,260 | อัตราร้อยละ MLR - 1.0 ต่อปี | ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ |
| สัญญาเงินกู้ตั้งแต่วันที่ 21 มิถุนายน 2556 | | | | |
| วงเงินสินเชื่อที่ 1 | 383,230 | 433,270 | อัตราดอกเบี้ย THBFIX1M + 1.50 ต่อปี | ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|---|-----------------------------------|------------------|-------------------------------------|--|
| | ยอดคงเหลือ | | อัตราดอกเบี้ยต่อปี | เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น |
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | | |
| | 2557 | 2556 | | |
| <u>สัญญาเงินกู้ตั้งวันที่ 17 กันยายน 2556</u> | | | | |
| วงเงินสินเชื่อที่ 1 | 429,950 | 479,990 | อัตราดอกเบี้ย THBFIX1M + 1.50 ต่อปี | ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ |
| รวม | 2,706,250 | 3,097,520 | | |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (1,766,470) | (1,808,590) | | |
| เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ | <u>939,780</u> | <u>1,288,930</u> | | |

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|------------------------------------|---------------------------------------|
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 | 3,097,520 |
| บวก: กู้เพิ่ม | 70,000 |
| หัก: จ่ายคืนเงินกู้ | (461,270) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 | <u>2,706,250</u> |

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2554 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งเพื่อขอวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 500 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

ในระหว่างปี 2555 ถึงไตรมาสหนึ่ง 2556 บริษัทฯ ได้ขอเพิ่มวงเงินกู้ระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งตามสัญญาเงินกู้ยืมลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2554 เป็นจำนวน 2,500 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2556 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งเพื่อขอวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 500 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย บริษัทฯ ได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมดังกล่าวเพื่อแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6.00 ต่อปี

เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2556 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งเพื่อขอวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 500 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย บริษัทฯ ได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมดังกล่าวเพื่อแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6.00 ต่อปี

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ การจ่ายเงินปันผล การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น การดำรงอัตราส่วนของลูกหนี้เช่าซื้อที่ค้างชำระมากกว่า 3 เดือนขึ้นไปต่อลูกหนี้เช่าซื้อทั้งหมด การดำรงอัตราส่วนของลูกหนี้เช่าซื้อต่อหนี้เงินกู้ การไม่จำหน่ายสินทรัพย์หรือสิทธิในรายได้ และในกรณีก่อนนี้ใหม่ กลุ่มเจ้าหนี้ปัจจุบันต้องมีเงื่อนไขทางการเงินและหลักประกันไม่ด้อยกว่าวงเงินสินเชื่อที่บริษัทฯ ได้ทำใหม่ เป็นต้น

เงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ดังกล่าวค้ำประกันโดยการโอนสิทธิเรียกร้องตามสัญญาเช่าซื้อ และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่ในขณะนี้ และ/หรือจะมีต่อไปในภายหน้า และทะเบียนรถจักรยานยนต์ตามหนังสือแจ้งจากธนาคารพาณิชย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้ จำนวน 606.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 315.7 ล้านบาท)

16. หุ้นกู้

บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ มีประกันบางส่วน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| หุ้นกู้ | อัตราดอกเบี้ย | อายุ | ครบกำหนด | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------|------|--------------------|-----------------------------------|-----------------|
| | | | | 31 มีนาคม 2557 | 31 ธันวาคม 2556 |
| หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2557 | ร้อยละ 4.17 ต่อปี | 3 ปี | 27 กุมภาพันธ์ 2560 | 500,000 | - |
| หัก: ค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นกู้รอดัดจ่าย | | | | (16,499) | - |
| หุ้นกู้ - สุทธิ | | | | 483,501 | - |

รายละเอียดของหุ้นกู้มีดังนี้

หุ้นกู้ไม่ค้ำยสิทธิและมีประกันบางส่วนของบริษัท กู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2557 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2560

| | |
|-------------------------------|---|
| ชื่อของหุ้นกู้ | "หุ้นกู้มีประกันบางส่วนของบริษัท กู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2557 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2560" |
| จำนวนเงิน | 500 ล้านบาท |
| อายุ | 3 (สาม) ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้ |
| วันที่ออกหุ้นกู้ | 27 กุมภาพันธ์ 2557 |
| อัตราดอกเบี้ย | ร้อยละ 4.17 ต่อปี |
| ระยะเวลาการชำระดอกเบี้ย | ชำระปีละ 2 ครั้ง ในวันที่ 27 กุมภาพันธ์ และวันที่ 27 สิงหาคมของทุกปี ตลอดอายุของหุ้นกู้ กำหนดชำระดอกเบี้ยครั้งแรกวันที่ 27 สิงหาคม 2557 |
| การชำระเงินต้น | ในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้คือวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2560 |
| เงื่อนไขและข้อจำกัดทางการเงิน | การดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อัตราส่วนลูกหนี้เข้าซื้อ และข้อจำกัดการประกาศจ่ายเงินปันผล และการจำหน่าย จ่ายหรือ โอน ทรัพย์สิน |

17. ทูนอนหุ้น

17.1 การเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้รับเงินจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ จำนวนรวม 1.0 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังนี้

| | จำนวนใบสำคัญ | | | |
|-------|----------------------|----------------|------------------------------|------------------------|
| | แสดงสิทธิ (หน่วย) | จำนวนหุ้นสามัญ | ราคาใช้สิทธิ (บาทต่อหุ้น) | จำนวนเงิน (ล้านบาท) |
| GL-W2 | 28,400 | 336,142 | 2.95708 | 1.0 |

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ GL-W2 กับกระทรวงพาณิชย์เป็นทุนชำระแล้วจำนวน 512.52 ล้านบาท เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2557 บริษัทฯ จึงโอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นดังกล่าวเป็นทุนเรือนหุ้นในระหว่างงวดปัจจุบัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ มีส่วนเกินมูลค่าหุ้นเป็นจำนวนเงินรวม 934.51 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 933.68 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมีเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นจำนวนเงินรวม 5.63 ล้านบาท จากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ GL-W2 จำนวน 160,298 หน่วย บริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เป็นทุนชำระแล้วเมื่อวันที่ 2 เมษายน 2557

17.2 รายการระทบยอดจำนวนหุ้นสามัญ

ในระหว่างงวดปัจจุบันจำนวนหุ้นสามัญ ทุนชำระแล้วและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทฯมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

| | จำนวนหุ้น (พันหุ้น) | ทุนชำระแล้ว (พันบาท) | ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ (พันบาท) |
|---|------------------------|-------------------------|---|
| หุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว | | | |
| ณ วันต้นงวด | 1,024,707 | 512,354 | 933,680 |
| เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ | 336 | 168 | 829 |
| ณ วันปลายงวด | 1,025,043 | 512,522 | 934,509 |

18. ใบสำคัญแสดงสิทธิ/ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 ยอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญซึ่งออกโดยบริษัทฯมีรายละเอียดดังนี้

| ประเภท ใบสำคัญแสดงสิทธิ | ประเภท ออกให้แก่ | วันที่ออก | จำนวนใบสำคัญ | | อายุใบสำคัญ แสดงสิทธิ | ราคาใช้สิทธิ ต่อ 1 หุ้นสามัญ | อัตราการใช้สิทธิ ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ |
|----------------------------|---------------------|------------------|------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------------|---|
| | | | ใบสำคัญแสดงสิทธิ | แสดงสิทธิที่ออกในครั้งแรก | | | |
| GL-W2 | ผู้ถือหุ้นเดิม | 1 พฤศจิกายน 2555 | 22,775,694 | 0.10 บาท | 2 ปี | 2.95708 บาท | 11.8360 หุ้นสามัญ |
| GL-W3 | ผู้ถือหุ้นเดิม | 2 ธันวาคม 2556 | 332,783,154 | - | 2 ปี | 10 บาท | 1 หุ้นสามัญ |
| GL-WD | กรรมการและพนักงาน | 15 พฤษภาคม 2555 | 1,000,000 | - | 3 ปี | 1.65766 บาท | 11.8360 หุ้นสามัญ |

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯในระหว่างงวดมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

| ประเภท ใบสำคัญ แสดงสิทธิ | จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 | จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิที่มีการใช้สิทธิ ในระหว่างงวด | จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิที่หมดอายุ/ยกเลิก ในระหว่างงวด | จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 |
|--------------------------------|--|---|--|---|
| GL-W2 | 5,356,893 | (160,298) | - | 5,196,595 |
| GL-W3 | 332,783,154 | - | - | 332,783,154 |
| GL-WD | 872,400 | - | (22,100) | 850,300 |

บริษัทฯได้ยกเลิกการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ (GL-WD) ซึ่งมียอดสะสมจนถึงวันที่ 31 มีนาคม 2557 จำนวน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

158,700 หน่วย เนื่องจากพนักงานผู้ได้รับใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวลาออก ซึ่งไม่เป็นตามเงื่อนไขของการได้รับใบสำคัญแสดงสิทธิข้างต้น

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2555 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีอนุมติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจำนวน 1,000,000 หน่วย (GL-WD) เพื่อจัดสรรแก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ ในราคาเสนอขายศูนย์บาทต่อหน่วย ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีอัตราการใช้สิทธิหลังปรับคือใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญใหม่ได้ 11.8360 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 1.65766 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของสิทธิซื้อหุ้นแต่ละสิทธิที่ออกเท่ากับ 4.08 บาท คำนวณโดยใช้แบบจำลองการกำหนดราคาสิทธิตามแบบจำลองของ Black-Scholes Merton ข้อมูลนำเข้าแบบจำลอง ได้แก่ ราคาหุ้น ณ วันที่กำหนดราคา ซึ่งเท่ากับ 24.9 บาท ราคาใช้สิทธิเท่ากับ 19.62 บาท ความผันผวนที่คาดหวังร้อยละ 32.85 ความคาดหวังอัตราการจ่ายเงินปันผลร้อยละ 8.62 อายุสัญญา 3 ปี และอัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยงร้อยละ 3.44

การจ่ายปันผลหุ้นสามัญและการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญในปี 2556 ไม่ได้เป็นการปรับปรุงเงื่อนไขหรือข้อตกลงของโครงการ จึงไม่ส่งผลให้เกิดการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสิทธิซื้อหุ้น GL-WD

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ GL-WD เป็นจำนวน 0.3 ล้านบาท ซึ่งรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน (2556: 0.3 ล้านบาท)

19. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดตามที่กล่าวข้างต้นกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นปีหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

| | | งบการเงินรวม | | | | | |
|-------------------------------|--|--|---------------|----------------------|----------------|---------------|---------------|
| | | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | | |
| | | จำนวนหุ้นสามัญ | | | | กำไรต่อหุ้น | |
| | | กำไรสำหรับงวด | | ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก | | | |
| | | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| | | พันบาท | พันบาท | พันหุ้น | พันหุ้น | บาท | บาท |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | | | | |
| กำไรสำหรับงวด | | 10,757 | 90,633 | 1,025,064 | 827,849 | <u>0.0105</u> | <u>0.1095</u> |
| ผลกระทบของหุ้นสามัญ | | | | | | | |
| เทียบเท่าปรับลด | | | | | | | |
| GL-W2 | | - | - | 27,827 | 126,238 | | |
| GL-WC | | - | - | - | 1,754 | | |
| GL-WD | | - | - | 7,882 | 7,205 | | |
| กำไรต่อหุ้นปรับลด | | | | | | | |
| กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ | | | | | | | |
| สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ | | | | | | | |
| หุ้นสามัญ | | <u>10,757</u> | <u>90,633</u> | <u>1,060,773</u> | <u>963,046</u> | <u>0.0101</u> | <u>0.0941</u> |
| | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | |
| | | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | | |
| | | จำนวนหุ้นสามัญ | | | | กำไรต่อหุ้น | |
| | | กำไรสำหรับงวด | | ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก | | | |
| | | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 | 2557 | 2556 |
| | | พันบาท | พันบาท | พันหุ้น | พันหุ้น | บาท | บาท |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | | | | |
| กำไรสำหรับงวด | | 28,576 | 91,305 | 1,025,064 | 827,849 | <u>0.0279</u> | <u>0.1103</u> |
| ผลกระทบของหุ้นสามัญ | | | | | | | |
| เทียบเท่าปรับลด | | | | | | | |
| GL-W2 | | - | - | 27,827 | 126,238 | | |
| GL-WC | | - | - | - | 1,754 | | |
| GL-WD | | - | - | 7,882 | 7,205 | | |
| กำไรต่อหุ้นปรับลด | | | | | | | |
| กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ | | | | | | | |
| สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ | | | | | | | |
| หุ้นสามัญ | | <u>28,576</u> | <u>91,305</u> | <u>1,060,773</u> | <u>963,046</u> | <u>0.0269</u> | <u>0.0948</u> |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

อย่างไรก็ตาม ไม่มีการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (GL-W3) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 18 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 เนื่องจากราคาใช้สิทธิรวมกับมูลค่ายุติธรรมต่อหน่วยของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีราคาสูงกว่าราคาตลาดถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทฯ

20. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในไตรมาสที่ 1 ปี 2556 ประกอบด้วย

| เงินปันผล | อนุมัติโดย | เงินปันผลจ่าย (พันบาท) | เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท) |
|---|--|---------------------------|-------------------------------|
| เงินปันผลระหว่างกาล คงเหลือจากผล การดำเนินงานระหว่าง วันที่ 1 มกราคม 2555 ถึง 30 กันยายน 2555 | ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2556 | 69,532 | 1.00 |
| | | <u>69,532</u> | <u>1.00</u> |

21. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 | | | | |
|----------------------|---|---|-------------------------|--|----------------|
| | ส่วนงานธุรกิจ ให้บริการสินค้าเช่าซื้อ | ส่วนงานธุรกิจ บริการที่ปรึกษา ด้านการเงิน | รวมส่วนงาน ที่รายงาน | รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน | งบการเงินรวม |
| รายได้ดอกผลเช่าซื้อ | 353,314 | - | 353,314 | (35) | 353,279 |
| รายได้อื่น | 29,930 | 1,174 | 31,104 | - | 31,104 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน | 3,762 | 5,054 | 8,816 | (8,816) | - |
| รวมรายได้ | <u>387,006</u> | <u>6,228</u> | <u>393,234</u> | <u>(8,851)</u> | <u>384,383</u> |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 | | | | |
|--------------------------------------|---|--------------------------------|---------------|----------------------------|---------------|
| | ส่วนงานธุรกิจ | ส่วนงานธุรกิจ | รวมส่วนงาน | รายการปรับปรุง | งบการเงินรวม |
| | ให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ | บริการที่ปรึกษา ด้านการเงิน | ที่รายงาน | และตัดรายการ ระหว่างกัน | |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | (51,212) | (3,704) | (54,916) | 8,848 | (46,068) |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ | (120,980) | - | (120,980) | - | (120,980) |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย | (93,659) | - | (93,659) | - | (93,659) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร | (96,256) | (8,372) | (104,628) | (1,634) | (106,262) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (7,446) | - | (7,446) | 789 | (6,657) |
| กำไรของส่วนงาน | 17,453 | (5,848) | 11,605 | (848) | 10,757 |

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 | | | | |
|--------------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------------------------|----------------|
| | ส่วนงานธุรกิจ | ส่วนงานธุรกิจ | รวมส่วนงาน | รายการปรับปรุง | งบการเงินรวม |
| | ให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ | บริการที่ปรึกษา ด้านการเงิน | ที่รายงาน | และตัดรายการ ระหว่างกัน | |
| รายได้ดอกเบี้ยเช่าซื้อ | 273,868 | - | 273,868 | - | 273,868 |
| รายได้อื่น | 46,551 | 386 | 46,937 | - | 46,937 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน | 680 | - | 680 | (680) | - |
| รวมรายได้ | 321,099 | 386 | 321,485 | (680) | 320,805 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | (29,064) | (686) | (29,750) | 686 | (29,064) |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ | (60,818) | - | (60,818) | - | (60,818) |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย | (50,119) | - | (50,119) | - | (50,119) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร | (66,849) | (2,058) | (68,907) | 1,680 | (67,227) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (22,944) | - | (22,944) | - | (22,944) |
| กำไรของส่วนงาน | 91,305 | (2,358) | 88,947 | 1,686 | 90,633 |

สินทรัพย์ของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 มีดังต่อไปนี้

| สินทรัพย์ของส่วนงาน | (หน่วย: พันบาท) | | | | |
|--------------------------|---------------------------|--------------------------------|------------|-----------------------|--------------|
| | ส่วนงานธุรกิจ | ส่วนงานธุรกิจ | รวมส่วนงาน | สินทรัพย์ที่ | งบการเงินรวม |
| | ให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ | บริการที่ปรึกษา ด้านการเงิน | ที่รายงาน | ไม่ได้เป็นส่วน งาน | |
| ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 | 5,358,877 | 277,501 | 5,636,378 | - | 5,636,378 |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 | 5,129,081 | 367,425 | 5,496,506 | - | 5,496,506 |

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม | |
|-----------------------|---|----------------|
| | 2557 | 2556 |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก | | |
| ประเทศไทย | 368,271 | 320,419 |
| ประเทศกัมพูชา | 14,938 | - |
| ประเทศสิงคโปร์ | 1,174 | 386 |
| รวม | <u>384,383</u> | <u>320,805</u> |

22. ภาระผูกพัน

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 11.59 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อระบบคอมพิวเตอร์ (31 ธันวาคม 2556: 16.55 ล้านบาท)

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

บริษัทฯได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินและพื้นที่ในอาคาร อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

| | 31 มีนาคม 2557 | | 31 ธันวาคม 2556 | |
|------------------------------|----------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| | พันเหรียญ | | พันเหรียญ | |
| | <u>พันบาท</u> | <u>สหรัฐอเมริกา</u> | <u>พันบาท</u> | <u>สหรัฐอเมริกา</u> |
| จ่ายชำระ | | | | |
| ภายใน 1 ปี | 2,880 | 4 | 3,586 | 11 |
| มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 1,721 | - | 2,075 | - |

22.3 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมีภาระที่ต้องจ่ายค่าธรรมเนียมที่ปรึกษาการลงทุนในต่างประเทศให้กับบุคคลที่เป็นพนักงานของกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงิน 0.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 0.20 ล้านบาท และ 1.10 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2556: 0.04 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 0.20 ล้านบาท และ 0.90 ล้านบาทต่อเดือน)

22.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 0.3 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและการใช้บริการไปรษณีย์

23. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap Transaction Agreements)

บริษัทฯได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยบนเงินกู้ซึ่งมียอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 813.18 ล้านบาทกับธนาคารแห่งหนึ่ง สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 30 งวด ครบกำหนดในเดือนมิถุนายน 2559 ณ วันครบกำหนดในแต่ละงวด บริษัทฯจะจ่ายดอกเบี้ยให้กับธนาคารด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่กำหนดในสัญญา (ร้อยละ 6 ต่อปี) และธนาคารจะจ่ายดอกเบี้ยให้กับบริษัทฯในอัตราดอกเบี้ยลอยตัวบวกอัตราที่กำหนด โดยมีเงื่อนไขอื่น ๆ ตามที่ระบุในสัญญา บริษัทฯมีผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของสัญญาข้างต้น หากบริษัทฯบันทึกตามมูลค่ายุติธรรมเป็นจำนวนเงินประมาณ 22.11 ล้านบาท

24. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

24.1 มติที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2557 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติเรื่องต่างๆที่สำคัญดังนี้

- 1) อนุมัติการจัดสรรสำรองตามกฎหมายและการจ่ายปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2556 โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมายในอัตราร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน คิดเป็นจำนวน 15.05 ล้านบาท

- จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทคิดเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 167.91 ล้านบาท ทั้งนี้ในระหว่างปี 2556 บริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นไปแล้วโดยจ่ายปันผลเป็นเงินสดเป็นจำนวนรวมประมาณ 109.48 ล้านบาท คิดเป็นอัตราหุ้นละ 0.11 บาท ซึ่งได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวไปเมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2556 ดังนั้นคงเหลือ 0.0409 - 0.0570 บาทต่อหุ้น ที่จะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นครั้งนี้ คิดเป็นจำนวน 58.43 ล้านบาท บริษัทฯ กำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 28 พฤษภาคม 2557
- 2) อนุมัติแก้ไขข้อบังคับบริษัทฯข้อ 12 เพื่อให้บริษัทฯสามารถซื้อหุ้นคืนได้
- 3) รับทราบโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงิน โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - กำหนดระยะเวลาโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงินภายหลังจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการแก้ไขข้อบังคับบริษัทฯ ให้สามารถซื้อหุ้นคืนได้
 - วงเงินสูงสุดที่จะใช้ในการซื้อหุ้นคืน 330 ล้านบาท
 - จำนวนหุ้นที่จะซื้อคืน 51,252,115 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5 ของหุ้นสามัญที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด
 - บริษัทฯซื้อหุ้นดังกล่าวในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยเสนอซื้อจากผู้ถือหุ้นเป็นการทั่วไป ราคาหุ้นที่ซื้อคืนแต่ละครั้งต้องไม่เกินร้อยละ 115 ของราคาปิดของหุ้นเฉลี่ย 5 วันทำการก่อนวันทำการซื้อแต่ละครั้ง
 - ระยะเวลาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนนั้น ทางคณะกรรมการบริษัทฯจะพิจารณาวิธีจำหน่ายหุ้นอีกครั้งภายหลังเสร็จสิ้นโครงการซื้อคืน (ภายหลัง 6 เดือนนับแต่วันที่ซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้นแต่ต้องไม่เกิน 3 ปี) บริษัทฯจะกำหนดราคาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนต้องไม่ต่ำกว่า 85% ของราคาปิดเฉลี่ย 5 วันทำการก่อนวันทำการขายแต่ละครั้ง
 - หุ้นที่บริษัทฯซื้อคืนจะไม่มีสิทธิในการรับเงินปันผล

24.2 การจัดตั้งบริษัท GL Leasing (Laos) Company Limited โดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้มีมติจัดตั้งบริษัท GL Leasing (Laos) Company Limited เป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศลาว โดยได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2557 ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการขอใบอนุญาตการประกอบธุรกิจเกี่ยวกับเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ในประเทศลาว

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2557